



ESTADO DO PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

Rua José Miranda Soares, 901 - Centro - CEP: 56150-000 - Moreilândia\PE
CNPJ: 11.361.227/0001-89 - Tel: (87)3891-1156 - Site: www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO ONDE SÃO PUBLICADOS EMENDAS CONSTITUCIONAIS, LEIS, DECRETOS, INSTRUÇÕES NORMATIVAS, PORTARIAS, ATOS NORMATIVOS DE INTERESSE GERAL, ATOS DE INTERESSE DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ASSIM COMO CONTRATOS, EDITAIS E AVISOS.

DIÁRIO OFICIAL (DO) É UMA PUBLICAÇÃO NA QUAL SÃO PUBLICADAS TODAS AS DEMAIS ATIVIDADES DE UMA DIVISÃO ADMINISTRATIVA BRASILEIRA. SÃO PUBLICADOS DIÁRIOS OFICIAIS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, DE CADA GOVERNO ESTADUAL, DE CADA MUNICÍPIO E DOS ÓRGÃOS DO PODER JUDICIÁRIO, ALÉM DOS DIÁRIOS DO SENADO FEDERAL, DA CÂMARA DOS DEPUTADOS E DO CONGRESSO NACIONAL. OS TRÊS PODERES FEDERAIS E ALGUMAS LOCALIDADES OS DISPONIBILIZAM, DE FORMA INTEGRAL, NA INTERNET.

NO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA, O DIÁRIO OFICIAL É REGULAMENTADO PELA LEI MUNICIPAL Nº. 576/2021 DE 31 DE MARÇO DE 2021.

SUMÁRIO

CONTRATO: 018/2021

CONTRATO Nº 018/2021

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 008/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021

ADJUDICAÇÃO: 027/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2021 CONVITE Nº 006/2021

ADJUDICAÇÃO: 029/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2021 DISPENSA Nº008/2021

ATA: 001/2021

ATA DE REUNIÃO DA CPL PARA ABERTURA E JULGAMENTO HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021/FMS PROCESSO LICITATÓRIO N.º 026/2021/FMS.

ATA: 009/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

ATA: 010/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - CONTRATO - 018/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 018/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

Contratada: LUAN DIONÍZIO GERALDO LIMA - ME

CNPJ.:37.178.579/0001-97.

Objeto: contratação de empresa do ramo especializado para efetuar a Elaboração do Projeto de Recuperação de Áreas Degradadas (PRAD), referente a Remediação da Área do Lixão e passivos ambientais, IN LOCO, em caráter de URGÊNCIA pelo período de 30(trinta) dias.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.03;

PROJETO A TIVIDADE 2096

ELEMENTO DE DESPESA 3390.39.00.

Valor Global Estimado: R\$ 10.800,00(dez mil e oitocentos reais).

Vigência: 30(trinta) dias

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2021.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. LUAN DIONÍZIO GERALDO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - 008/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE DISPENSA DE LICITAÇÃO RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 008/2021 Acolho o Parecer Técnico da Procuradoria Jurídica do Município, tornando-o parte integrante deste ato, e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus efeitos jurídicos e legais, devendo, ao final, autorizar a contratação de empresa do ramo especializado para efetuar a Elaboração do Projeto de Recuperação de Áreas Degradadas (PRAD), referente a Remediação da Área do Lixão e passivos ambientais, IN LOCO, em caráter de URGÊNCIA pelo período de 30(trinta) dias. Empresa Contratada: LUAN DIONÍZIO GERALDO - ME inscrito no CNPJ: 37.178.579/0001-97. Fundamentação legal: Art. 24, Inciso I e II da Lei 8666/93 e alterações posteriores.

Data da Ratificação: 15 de Outubro de 2021.

Moreilândia 15 de Outubro de 2021.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - ADJUDICAÇÃO - 027/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2021 CONVITE Nº 006/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. **VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO**, Prefeito do Município, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve:

- HOMOLOGAR** o procedimento licitatório referente ao **CONVITE Nº 006/2021**, Processo Licitatório nº 027/2021, que teve como objeto a Contratação de Patrulha Mecanizada para Executa Serviços de Construção /Ampliação e Recuperação de Barragens, Barreiros e Preparo Mecanizado de Terra Agrícolas para Plantio no Território Municipal, pelo período de 04(quatro) meses.
- ADJUDICAR** o objeto da **CONVITE Nº006/2021** à empresa **ADALBERTO ALEXANDRE EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 25.205.145/0001-50, com o valor global **R\$ 151.313,76(cento e cinquenta e um mil, trezentos e treze reais e setenta e seis centavos)**, Conforme Itens Abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT.
1.1	Trator de Pneu com potência de 85cv, tração 4x4, com grade de disco acoplado - CHP diurno. AF_02/2017, Com Operador, com Manutenção e com Combustível, Ano não Inferior a 2005.	H	576hrs	R\$ 185,89
1.2	Retro escavadeira Sobre Rodas Com Carregadeira, Tração 4x4, Potencia Liq. 72HP, Caçamba Carreg. Cap. Mín. 0,79 M3, Caçamba Retro Cap. 0,18 M3, Peso Operacional Mín. 7.140 kg, Profundidade Escavação Máx. 4,50 M - CHP Diurno. AF_06/2014, com Operador, com Manutenção e Combustível, Ano não Inferior a 2005.	H	336hrs	R\$ 131,67

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto
CPF: ***.920.194-** em 29/10/2021 16:09:19 - IP com n°: 192.168.1.117
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=72





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

3. **DETERMINO** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Moreilândia- PE, 29 de Outubro de 2021.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - ADJUDICAÇÃO - 029/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2021
DISPENSA Nº008/2021

Após constatada a regularidade, segundo Parecer Jurídico, anexo nos autos dos atos procedimentais, o Sr. **VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO**, Prefeito Municipal, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve:

1. **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório referente a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021**, Processo Licitatório nº 029/2021, Consiste na elaboração do Projeto de Recuperação de Áreas Degradadas (PRAD), referente a Remediação da Área do Lixão e passivos ambiental, IN LOCO, em caráter de URGÊNCIA, com prazo máximo para conclusão de 30(trinta) dias.
2. **ADJUDICAR** o objeto da **DISPENSA Nº 008/2021** à empresa **LUAN DIONIZIO GERALDO DE LIMA**, INSCRITO NO CNPJ:37.178.579/0001-97, com um valor global R\$ 10.800,00(dez mil e oitocentos reais)
3. **DETERMINO** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a elaboração do Termo Contratual.

Moreilândia - PE, 18 de outubro de 2021.

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO
PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ATA - 001/2021

ATA DE REUNIÃO DA CPL PARA ABERTURA E JULGAMENTO HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021/FMS PROCESSO LICITATÓRIO N.º 026/2021/FMS.

Às 10:15 (dez horas e quinze minutos) após 15(quinze) minutos de tolerância, do dia 29(vinte e nove) de outubro do corrente ano de dois mil e vinte e um, foi realizada a reunião na sala das licitações da Prefeitura Municipal de Moreilândia, Estado de Pernambuco, para recebimento e abertura apenas dos envelopes de Habilitação, bem como recebimento de envelopes contendo Propostas de Preços referente a **Tomada de Preço nº 001/2021/FMS**, que tem como objeto selecionar, entre as empresas participantes, a proposta mais vantajosa para execução de obras e serviços de engenharia, relativos a Construção da Academia da Saúde, de conformidade com especificações, planilhas, plantas e orçamento contidas no edital. Apesar da ampla divulgação do Instrumento Convocatório, por todos os meios legais exigidos, retirada em meio magnético do Edital na sala da CPL e ainda a disponibilização integral do Edital para download, no Portal da Transparência, participaram do certame as seguintes empresa: **JOSÉ WENDER AMORIM PINTO SARAIVA EIRELI** inscrita no CNPJ nº 32.395.111/0001-30; **GRANITO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME** inscrito CNPJ:17.667.450/0001-35; **OTAVIO NETO CONSTRUÇÕES EIRELI-ME** inscrita no CNPJ:39.712.274/0001-49; e **MIVAQ Construções Eireli-EPP** inscrito no CNPJ:24.415.447/0001-90. Todas as empresas optaram por deixar seus envelopes devidamente lacrados e etiquetados com os dizeres "DOCUMENTOS de HABILITAÇÃO" e "PROPOSTA DE PREÇO" que foram devidamente protocolados. Após a tolerância de 15(quinze) minutos, foi aberto o primeiro envelope etiquetado como "DOCUMENTOS de HABILITAÇÃO" da participante **JOSÉ WENDER AMORIM PINTO SARAIVA EIRELI** verificamos que a mesma apresentou Certidão de Regularidade Fiscal Estadual vencida, realizamos uma consulta e verificamos a existência de certidão válida no site da SEFAZ-PE(foi impresso e acostada ao processo) ao fim constatou-se que a mesma atende a todas as exigências do edital, portanto foi declarada **HABILITADA**. Passamos então a abertura do envelope etiquetado como "DOCUMENTOS de HABILITAÇÃO" da participante **GRANITO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME**, verificou-se que a mesma descumpriu a cláusula nº 3.3 alínea "a)", foi apresentado a Certidão de Regularidade e Quitação de nº 222050415/2021, emitida em 26/10/2021, onde consta capital social de 50.000,00 (cinquenta mil reais), no mesmo documento diz: "Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contido", verificou-se que tanto no Contrato Social, Balanço Patrimonial, quanto na Certidão Simplificada da JUCEPE, constam Capital Social de R\$200.000,00(duzentos mil reais), portanto a Comissão de Licitação a declarou **INABILITADA**. Em seguida foi aberto o envelope etiquetado como "DOCUMENTOS de HABILITAÇÃO" da participante **OTAVIO NETO CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**, onde constatou-se que a mesma atende a todas as exigências do Instrumento convocatório, portanto foi declarada **HABILITADA**, por fim foi aberto o envelope etiquetado como "DOCUMENTOS de HABILITAÇÃO" da participante **MIVAQ Construções Eireli-EPP**, em análise, verificou-se que a mesma descumpriu a Clausula nº 3.4 alínea "j)" inciso II, quando deixa de apresentar o comprovante de quitação do Seguro Garantia apólice nº 017412021000107750052636, portanto a Comissão de Licitação a declarou **INABILITADA**. Nada mais havendo para deliberar ou julgar o Presidente da CPL solicitou a publicação na íntegra desta

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto
CPF: ***.920.194-** em 29/10/2021 16:09:19 - IP com n°: 192.168.1.117
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=72





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

Ata, e demais atos pertinentes a este certame, onde caberá aos Licitantes o direito aos recursos administrativos para quem assim desejar fazer uso desse instrumento respeitando os prazos, a contar da lavratura desta Ata, momento em que os autos do processo estarão franqueados aos interessados. Na contagem dos prazos excluir-se-á o dia do início (lavratura da Ata) e incluir-se-á o de vencimento. Caso não haja interposição de recurso, fica marcado para o próximo dia 10 de novembro as 10:00hr, na sala da Comissão Permanente de Licitações, a sessão pública para abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preço das empresas HABILITADAS em seguida encerrou a presente reunião que foi assinada pelos membros da CPL.

JOÃO FERREIRA LEMOS
PRESIDENTE DA CPL

ANTONIO IZAILTON ARAÚJO
Membro da CPL

MARIA PRECILLIA GUEDES SOUZA
Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - ATA - 009/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 009/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE

Contratada: ANDERSON GABRIEL R. DE SÁ DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS ME

CNPJ: 37.300.451/0001-54.

Objeto: Registro de preço de Material didático de uso escolar, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12(doze) meses, conforme especificações e demais elementos contidos no edital e anexos.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
1	PAPÉL SULFITE A4 RESMA COM 500 FOLHAS 75g 210x297MM CADA CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	REPORT	30	R\$ 179,00	R\$ 5.370,00
2	CARTOLINA 150G 50X66 CM COR(BRANCA)	UNIDADE	BIGNAR D	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
3	CARTOLINA 150G 50X66 CM COR(AMARELO)	UNIDADE	BIGNAR D	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
4	CARTOLINA 150G 50X66 CM COR(AZUL)	UNIDADE	BIGNAR D	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
5	CARTOLINA 150G 50X66 CM COR(VERDE)	UNIDADE	BIGNAR D	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
6	CARTOLINA 150G 50X66 CM COR(ROSA)	UNIDADE	BIGNAR D	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
7	PAPÉL CREPOM 48CM X 2M COR(AMARELO)	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
8	PAPÉL CREPOM 48CM X 2M COR(AZUL)	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
9	PAPÉL CREPOM 48CM X 2M COR(VERDE)	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
10	PAPÉL CREPOM 48CM X 2M COR(LARANJA)	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
11	PAPÉL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR VERMELHO	UNIDADE	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
12	PAPÉL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR AZUL	UNIDADE	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
13	PAPÉL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR VERDE	UNIDADE	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
14	PAPÉL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR AMARELO	UNIDADE	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
15	PAPÉL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR LARANJA	UNIDADE	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
16	PAPÉL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR LILÁS	UNIDADE	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
17	PAPÉL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR BRANCO	UNIDADE	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

18	PAPÉL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR ROSA	UNIDADE	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
19	PAPÉL VELUDO 40 X 60 CM COR BRANCO	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
20	PAPÉL VELUDO 40 X 60 CM COR AMARELO	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
21	PAPÉL VELUDO 40 X 60 CM COR AZUL	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
22	PAPÉL VELUDO 40 X 60 CM COR VERDE	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
23	PAPÉL VELUDO 40 X 60 CM COR VERMELHO	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
24	PAPÉL SEMI-KRAFT(MADEIRA) FOLHA 66 X 96CM	UNIDADE	BIGNARD	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
25	PAPÉL DE SEDA - DIMENSÃO MÍNIMA 48X60CM COR (AMARELO)	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
26	PAPÉL DE SEDA - DIMENSÃO MÍNIMA 48X60CM CORES(LARANJA)	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
27	PAPÉL DE SEDA - DIMENSÃO MÍNIMA 48X60CM CORES(VERDE)	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
28	PAPÉL DE SEDA - DIMENSÃO MÍNIMA 48X60CM CORES(AZUL)	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
29	PAPÉL DE SEDA - DIMENSÃO MÍNIMA 48X60CM COR(VERMELHO)	UNIDADE	VMP	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
30	PAPÉL LAMINADO - COR (AMARELO) - DIMENSÃO MÍNIMA 45X59CM	UNIDADE	VMP	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
31	PAPÉL LAMINADO - COR(VERMELHO) - DIMENSÃO MÍNIMA 45X59CM	UNIDADE	VMP	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
32	PAPÉL LAMINADO - COR(AZUL) - DIMENSÃO MÍNIMA 45X59CM	UNIDADE	VMP	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
33	PAPÉL LAMINADO - COR(VERDE) - DIMENSÃO MÍNIMA 45X59CM	UNIDADE	VMP	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
34	PAPÉL LAMINADO - COR(LARANJA) - DIMENSÃO MÍNIMA 45X59CM	UNIDADE	VMP	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
35	EV A COR(AMARELO) ESPECIFICAÇÕES- E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
36	EV A COR(VERMELHO)ESPECIFICAÇÕES- E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
37	EV A COR(AZUL) ESPECIFICAÇÕES- E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
38	EV A COR (VERDE) ESPECIFICAÇÕES- E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
39	EV A COR(LARANJA) ESPECIFICAÇÕES- E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
40	COLA BRANCA TENAZ LA VÁVEL NÃO TÓXICA 500G (CAIXA CONTENDO 6N UNIDADES)	CAIXA	KOALA	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
41	COLA BRANCA LA VÁVEL NÃO TÓXICA 90G (CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES)	CAIXA	KOALA	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
42	COLA DE ISOPOR 500G TRANSPARENTE E PROPORCIONA UMA EXCELENTE FIXAÇÃO. (CAIXA COM 6 UNIDADES).	CAIXA	KOALA	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
43	COLA DE ISOPOR 90G, TRANSPARENTE E PROPORCIONA UMA EXCELENTE FIXAÇÃO.	CAIXA	KOALA	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

44	LÁPIS PRETO Nº2 MEDINDO 140 MM DE COMPRIMENTO COMPOSTO DE MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	ONDA	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
45	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, ESCRITA MÉDIA DE 1 MM, CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO, PONTA DE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA, TAMANHO TOTAL APROX. DE 15 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	BIC	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
46	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, ESCRITA MÉDIA DE 1 MM, CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO, PONTA DE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA, TAMANHO TOTAL APROX. DE 15 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	BIC	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
47	LÁPIS DE COR DE MADEIRA, CAIXA COM 12 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM COMPRIMENTO, 1ª QUALIDADE	CAIXA	ONDA	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
48	GIZ DE CERA FINO, NÃO TÓXICO, TRAÇO MACIO, CORES VIVAS, PACOTE COM 12 CAIXAS E CADA CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
49	PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	ONDA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
50	PINCEL ATÔMICO AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	ONDA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
51	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	ONDA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
52	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO 37ML, COR AZUL. CAIXA C/6 UNIDADES.	UNIDADE	ONDA	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
53	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO 37ML, COR PRETO. CAIXA C/6 UNIDADES.	UNIDADE	ONDA	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
54	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZO. NÃO TÓXICA. POTES DE 250 ML EM CAIXAS COM 6 UNIDADES NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE, VERDE CLARO, VERMELHO, LARANJA, ROSA, AZUL CELESTE, BRANCO. SENDO 3 CXS DE CADA	CAIXA	ONDA	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
55	MASSA DE MODELAR ATÓXICA COM 12 CORES 160 G	CAIXA	KOALA	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
56	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA DE 13CM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO COLORIDO CAIXA C/20 UND.	CAIXA	ONDA	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
57	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/1 FURO, EM FORMATO RETANGULAR. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX DIMENSÕES: ALTURA: 12MM LARGURA: 16MM COMPRIMENTO: 26MM. CAIXA COM 24 UNIDADES. (CORES DIVERSAS.)	CAIXA	ONDA	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
58	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PACOTE C/100 UNIDADES	CAIXA	MERCUR	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
59	CADERNO COM 240 FLS, CAPA DURA MEDINDO 200 X 275 MM COM 12 MATÉRIAS	UNIDADE	PAUTA BRANCA	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
60	CADERNO PEQUENO DE CAPA DURA COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS COM 140MM X 200MM	UNIDADE	PAUTA BRANCA	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

61	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E FELTRO 100% LÃ.	UNIDADE	ONDA	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
62	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE EM METAL COM AJUSTE PARA APOIAR FOLHAS E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 35 FOLHAS	UNIDADE	ONDA	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
63	GRAMPEADOR PEQUENO DE MESA P/25F	UNIDADE	ONDA	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
64	GRAMPOS 26/6 (COM 5.000 UNIDADES EM CADA CAIXA)	CAIXA	ONDA	15	R\$ 5,80	R\$ 87,00
65	CLIPES PARA PAPEL TAMANHO 4/0 CAIXA C/100 UNIDADES. PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS E COM ALTA DURABILIDADE.	CAIXA	ECCO	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
66	CLIPES PARA PAPEL TAMANHO 6/0 CAIXA C/50 UNIDADES. PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS E COM ALTA DURABILIDADE.	CAIXA	ECCO	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
67	FITA ADESIVA CREPE, PAPEL MARROM 45X50MT COM FORTE PODER DE ADESÃO	UNIDADE	EUROCE	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
68	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45MT COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E FORTE PODER DE ADESÃO	UNIDADE	EUROCE	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
69	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA - NÃO TÓXICO 18 ML (CAIXA COM 12 UNIDADES)	UNIDADE	ONDA	200	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
70	CALCULADORA ELETRÔNICA MÉDIA 12 DÍGITOS 14 X 12 CM.	Unidade	ONDA	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
71	ENVELOPE PARDO TIPO PAPEL MADEIRA TAMANHO A4 80G 229 MM X 324 MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	FORONI	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
72	ENVELOPE PARDO MED. 250 X 176MM (MEIO SULFITE) ENVELOPE SACO KRAFT. PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. PAPEL KRAFT NATURAL 80 G/M².FORMA TO:176X250 MM	Unidade	FORONI	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
73	FOLHA DE ISOPOR DE 1M DE COMPRIMENTO POR 50CM DE LARGURA POR 3CM DE ESPESSURA	UNIDADE	FRICALO	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
74	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT COM 1KG	PACOTE	NEXEL	25	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
75	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT COM 1KG	PACOTE	NEXEL	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
76	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE POTÊNCIA: 40W, BIVOLT: 110 - 240V POTÊNCIA NOMINAL: 17W, POTÊNCIA DE PICO: 40W, 50HZ / 60HZ	UNIDADE	ONDA	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
77	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE POTÊNCIA: 10W, BIVOLT: 110 - 240V POTÊNCIA NOMINAL: 17W, POTÊNCIA DE PICO: 40W, 50HZ / 60HZ	UNIDADE	ONDA	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
78	KIT CANETA HIDROGRÁFICA 13 x 18 x 1.5 cm; 0.14 g CONTENDO 6 UNIDADES POR PACOTE NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, PRETA, MARROM)	UNIDADE	ONDA	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
79	REGUA CRISTAL 30CM CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	DELLO	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

80	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR AZUL	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
81	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR PRETA	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
82	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR VERDE ESCURO	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
83	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR VERMELHO	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
84	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR AMARELO	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
85	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR BRANCO	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
86	ISOPOR CHAPA GROSSA COM 15 CM DE ALTURA	UNIDAD E	FRICALO R	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
87	ISOPOR CHAPA GROSSA COM 5 CM DE ALTURA	UNIDAD E	FRICALO R	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
88	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR AZUL.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
89	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR LILÁS.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
90	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR PRATA.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
91	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR OURO.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
92	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR VERDE.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
93	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR LILÁS.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
94	PAPEL OFFSET A4 210 X 297 mm 180 gr NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.	PCT	NEXEL	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
95	PAPEL OFFSET A4 210 X 297 mm 130 gr NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.	PCT	NEXEL	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
96	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY A4 210 X 297mm 120 gr. NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.	PCT	NEXEL	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
97	PAPEL GLOSSY ADESIVO. BRANCO BRILHANTE. TAMANHO A4, 130 gr , 210 X 297 mm. NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS	PCT	NEXEL	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
98	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, ESCRITA MÉDIA DE 1 MM, CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO, PONTA DE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, SEM	CAIXA	BIC	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
99	EV A COR(BRANCO) ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDAD E	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
100	EV A COR(AMARELO) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDAD E	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
101	EV A COR(AZUL) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDAD E	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

102	EV A COR (VERDE) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
103	EV A COR(LARANJA) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
104	EV A COR(VERMELHO) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
105	EV A COR(BRANCO) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
106	EV A COR(PRETO) ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
107	EV A COR(PRETO) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - A TÓXICO - TOTALMENTE ANA TÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
108	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMA TURA 60G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. ROLO COM 25 METROS.	ROLO	NEXEL	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
109	PASTA ABA ELÁSTICO LISA, NA COR AZUL, EM CALHÃO DUPLEX 235MM X 325MM (LXA)	UNIDADE	PLASCONY	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
110	PASTA ABA ELÁSTICO LISA, NA COR VERDE, EM CALHÃO DUPLEX 235MM X 325MM (LXA)	UNIDADE	PLASCONY	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
111	LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO, MODELO OFICIAL 98 CONTENDO 100 FOLHAS DE FREQUÊNCIA (200 PÁGINAS NUMERADAS FRENTE E VERSO), TERMO DE ABERTURA, TERMO DE ENCERRAMENTO, QUADRO INDICADOR, CAPA E CONTRA-CAPA DURA. MEDIDAS APROXIMADAS (FECHADO): 20 CM X 29 CM (L X A). PAPEL MIOLO: SULFITE 75 GRs. PAPEL CAPA: COUCHÊ BRILHO 150 GRs.	UNIDADE	TILIBRA	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
112	PASTA ARQUIVO PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, EM PAPELÃO PENSADO COM REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO, COR PRETA, PLASTIFICADA NA FACE INTERNA, LOMBADA ESTREITA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, BOLSA PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, PROTEÇÃO METÁLICA NAS BORDAS INFERIORES, COM 02 TRAVAS AZADAS, MEDINDO 350MM X 280MM X 80MM	UNIDADE	CHIES	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00
113	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO LOMBO 4CM LINE COR CRISTAL 335 mm X 40 mm X 235 mm MA TÈRIA PRIMA POLIPROPILENO.	UNIDADE	PASCONY	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04;
PROJETO ATIVIDADE: 2074; 2073; 2082;
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00;

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto
 CPF: ***.920.194-** em 29/10/2021 16:09:19 - IP com n°: 192.168.1.117
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=72





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

Valor Total Estimado: R\$ 94.788,00 (noventa e quatro mil setecentos e oitenta e oito mil reais)**Vigência:** 12 (doze) meses**Data de Assinatura da ATA:** 25/10/2021.**Assinam:**

Pelo Fundo Municipal de Educação de Moreilândia/PE: AGLAIDE SARAIVA BATISTA LEÃO

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. ANDERSON GABRIEL RODRIGUES DE SÁ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - ATA - 010/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 010/2021**Contratante:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE**Contratada:** ANDERSON GABRIEL R. DE SÁ DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS-ME**CNPJ:** 37.300.451/0001-54.**Objeto:** Registro de preço de Material de Expediente, visando atender as necessidades da Das Secretarias Municipais e Fundos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos no edital e anexos.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
1	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA CX C/ 50 UND	CX	ONDA	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
2	APONTADOR DE LÁPIS DE PLÁSTICO	UNID	ONDA	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00
3	BASTÃO DE COLA QUENTE - FINO PC COM 1KG	UNID	NEXEL	80	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
4	BASTÃO DE COLA QUENTE - GROSSO PC COM 1KG	UNID	NEXEL	80	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
5	BORRACHA BICOLOR, COR 1/3 AZUL E 2/3 VERMELHO, 08X15X50 MM, VARIAÇÃO DE 10%	UNID	MERCUR	60	R\$ 0,80	R\$ 48,00
6	BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LAPIS PC C/ 100 UNIDADES	UNID	MERCUR	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO E RECIPIENTE DE CARGA PLÁSTICA - COR AZUL BIC OU SIMILAR CX C/ 50 UND.	CX	BIC	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
8	CADERNO ESPIRAL PEQUENO COM 96 FOLHAS	UNID	PAUTA BRANCA	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
9	CADERNO DE DESENHO, COM ESPIRAL, CAPA MOLE, COM 96 FOLHAS, DIMENSÕES 28CM X 20CM	UNID	PAUTA BRANCA	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	CADERNO GRANDE, CAPA DURA C/ 04 MA TÊRIAS	UNID	PAUTA BRANCA	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO E RECIPIENTE DE CARGA PLÁSTICA - COR AZUL. CX C/ 50 UND.	CX	BIC	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
12	CANETA MARCA TEXTO DE PLÁSTICO, PONTA 4MM FLUORESCENTE, NAS CORES LARANJA, VERDE OU ROSA, NÃO RECARREGÁVEL	UNID	ONDA	70	R\$ 1,70	R\$ 119,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

13	CD-R, VIRGEM, NÃO REGRA V A VEL VELOCIDADE DE GRA V AÇÃO 48X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 700 MB.E 80 MIM EM AUDIO.	UNID	MULTILASE R	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
14	CD-RW, VIRGEM, REGRA V A VEL VELOCIDADE DE GRA V AÇÃO 24X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 650 MB.E 74 MIM EM AUDIO.	UNID	MULTILASE R	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
15	CLASSIFICADOR PLASTICO, SEM ABAS, COM TRILHO, MED. 23,5 CM X 34 CM	UNID	DELLO	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
16	COLA GLITER - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PVP, GLICERINA, AGLUTINANTES E GLITTER, LA VÁVEL E NÃO TÓXICO, NAS CORES V ARIADAS. EMBALAGEM DE 21G CAIXA C/ 6 CORES	UNID	LEONORA	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
17	COLA P/ ISOPOR, EMBALAGEM C/ 90ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE V ALIDADE PC COM 6 UNID.	UNID	KOALA	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
18	DVD-RW, VIRGEM, REGRA VÁVEL	UNID	MULTILASE R	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
19	EMBORRACHADO (CORES DIVERSAS) MEDINDO 40X48 100 DE CADA COR	UNID	NEXEL	250	R\$ 1,80	R\$ 450,00
20	ENVELOPE AMARELO PEQUENO 162X229	UNID	FORONI	300	R\$ 0,27	R\$ 81,00
21	ESTILETE COM TRAVA E LAMINA DESCARTÁVEL (MEDIDA 1CM DE LARGURA)	UNID	ONDA	60	R\$ 1,20	R\$ 72,00
22	FITA ADESIV A TRANSPARENTE ROLO (25 MM X 50 M)	UNID	EUROCEL	250	R\$ 3,30	R\$ 825,00
23	FITA ADESIV A DUPLA FACE (12MM X 30 M)	UNID	EUROCEL	150	R\$ 4,60	R\$ 690,00
24	FITA ADESIV A EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, MONOFACE (45MMX40MM)	UNID	EUROCEL	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
25	FITA ADESIV A EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, MONOFACE (12X30)	UNID	EUROCEL	60	R\$ 1,80	R\$ 108,00
26	FOLHA DE CARTOLINA CORES DIVERSAS, 55 X 73CM, 180 G/M² PC COM 100 UNIDADES CORES V ARIADAS	UNID	BIGNARD	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
27	FOLHA DE ISOPOR 1,5 CM	UNID	FRICALOR	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00
28	FOLHA DE ISOPOR 2,5 CM	UNID	FRICALOR	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
29	FOLHA DE ISOPOR 5 CM	UNID	FRICALOR	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
30	FOLHA DE PAPEL CELOFANE PC COM 50 UNID - CORES V ARIADAS	UNID	VMP	70	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
31	GIZ DE CÉRA FINO C/12 CORES PAC/ 12	PCT	LEONORA	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
32	GIZ DE CÉRA FINO C/6 CORES PAC C/12	PCT	LEONORA	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
33	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA P/ GRAMPO 26/6 - ESTRUTURA EM METAL C/APROXI. 12,5CM, COM BASE PLÁSTICA OU EM METAL. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ACIMA DE 50 FOLHAS SIMULTANEAMENTE	UNID	ONDA	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, (EXTRA), COBREDO, CONTENDO 210 GRAMPOS POR PENTE, E 24 PENTES POR CAIXA, LARGURA EXTERNA EM 12,90 MM, ALTURA EXTERNA EM 6 MM, LARGURA INTERNA EM 12MM, ALTURA INTERNA EM 5,5 MM, (CAIXA COM 5.000 UNIDADES)	CX	ONDA	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
35	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 CORES (PCT C/ 12 UND)	PCT	LEONORA	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

36	LÁPIS PRETO 2B, COM PONTA, FORMA TO CILÍNDRICO, REVESTIMENTO EM MADEIRA PINTADA EXTERNAMENTE DE COR ÚNICA, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E PARAFINA SINTÉTICA, NO MÍNIMO DE 17CM DE COMPRIMENTO, GRAFITE INTEIRIÇO (CAIXA COM 144 UNIDADES)	CX	ONDA	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
37	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA EM PAPELÃO 705 G/M2, PLASTIFICADO, C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, EM PAPEL SULFITE, 63/75G/M2.	UNID	TILIBRA	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
38	MASSA DE MODELAR C/12 CORES PC COM 12	PCT	LEONORA	25	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00
39	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS) PC C 25 FLS	UNID	VMP	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
40	PAPEL DE SEDA DIVERSAS CORES (TAMANHO PADRÃO) PC C 100FLS	UNID	VMP	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
41	PAPEL DUPLA FACE DIVERSAS CORES (TAMANHO PADRÃO)PC C 20FLS	UNID	VMP	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
42	PAPEL DUPLEX- COLORIDO PC C 20FLS	UNID	OFFPAPER	70	R\$ 27,50	R\$ 1.925,00
43	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES (TAMANHO PADRÃO)PC C 40FLS	UNID	VMP	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
44	PAPEL MICRO-ONDULADO (CORES VARIADAS) PC C 10 FLS	UNID	VMP	70	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
45	PASTA EM POLIONDA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO ESPESSURA 2CM	UNID	PLASCONY	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
46	PASTA POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO LOMBADA MEDINDO 60 MM DE ESPESSURA	UNID	PLASCONY	150	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
47	PASTA REGISTRADOR AZ, EM PAPELÃO Prensado, MED. 58 X 280 X 250MM	UNID	CHIES	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
48	PASTA REGISTRADOR AZ, EM PAPELÃO Prensado, MED. 85 X 280 X 350MM	UNID	CHIES	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
49	PINCEL CABO MADEIRA CHATO Nº 10	UNID	LEONORA	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
50	PINCEL CABO MADEIRA CHATO Nº 12	UNID	LEONORA	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
51	PINCEL CABO MADEIRA CHATO Nº 14	UNID	LEONORA	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
52	PINCEL CABO MADEIRA CHATO Nº 16	UNID	LEONORA	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
53	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE 127-220W	UNID	ONDA	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
54	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE 127-220W	UNID	ONDA	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
55	RÉGUA GRADUADA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO 30CM	UNID	DELLO	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
56	TESOURA DE PICOTAR MÉDIA, TIZERA ZIG-ZAG	UNID	LEONORA	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
57	TESOURA ESCOLAR-SEM PONTA AÇO INOX, 5 POLEGADAS 13CM	UNID	LEONORA	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
58	TESOURA GRANDE S/ PONTA EM AÇO INOX COM CABO ANATÔMICO NA COR PRETA 21CM	UNID	LEONORA	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
59	TNT (TECIDO) DIVERSAS CORES - 02 VERMELHOS, 01 VERDES, 02 AMARELOS, 02 LARANJAS, 02 LAMINADOS DOURADOS, 02 BRANCOS E 02 LAMINADOS PRA TEADOS C 50M	ROLO	NEXEL	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
60	PAPEL A4, (210MM X 297MM), 75 G/M2, BRANCO EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS	CX	REPORT	350	R\$ 178,00	R\$ 62.300,00
61	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, (210MM X 297MM), 180/M, PAPEL GLOSSY, EMBALAGEM 50 FOLHAS.	UNID	NEXEL	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

62	PAPÉL VERGÊ A4, (210MM X 297MM), 180/M CORES VARIADAS PAC C/ 50	PAC	OFFPAPER	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
63	CIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	UNID	DELLO	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
64	CLIPS ESPECIFICAÇÕES Nº1/0: FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UND.	CX	ECCO CLIPS	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
65	CLIPS ESPECIFICAÇÕES Nº1/0: FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UND.	CX	ECCO CLIPS	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
66	CLIPS ESPECIFICAÇÕES Nº4/0: FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UND.	CX	ECCO CLIPS	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
67	CLIPS ESPECIFICAÇÕES Nº6/0: FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UND.	CX	ECCO CLIPS	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
68	CLIPS ESPECIFICAÇÕES Nº8/0: FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UND.	CX	ECCO CLIPS	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
69	EXTRA TOR DE GRAPOS EM MENTAL.	UNID	LEONORA	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
70	PASTA COM ABA ELÁSTICO EM PAPELÃO DIMENSÃO (335x235 mm) CORES VARIADAS	UNID	DELLO	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
71	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENA COR AZUL E PRETO Nº2	UNID	RADEX	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
72	TINTA PARA ALMOFADA COR AZUL E PRETO COM 30 ML	UNID	ONDA	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
73	ENVELOPE A4 NA COR BRANCA E AMARELA MEDINDO 240X340	UNID	FORONI	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
74	PEN DRIVE 8 GB	UNID	MASTERDRIVE	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
75	TINTA UNIVERSAL P/IMPRESSORA-DIVERSAS CORES NA EMBALEGEM DE 1L	UNID	KORA	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
76	CALCULADORA MÉDIA - CALCULADORA 12 DIGITOS BIG DISPLAY, PORCETAGEM, TECLAS PLÁSTICAS RAIZ QUADRADA, METÁLICA, DUPLA ALIMENTAÇÃO DIMENSÕES (AXLXP): 30,7X103,0X154,0 COM TECLAS ON/OFF.	UNID	LEONORA	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
77	LIVRO DE PONTO 100 FLS, NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMA TO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM.	UNID	TILIBRA	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
78	BALÕES CORES DIVERSAS Nº 7 C/ 50 UNIDADES	UNID	SÃO ROQUE	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
79	TINTA GUACHE ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA C/ 6 CORES 15ML	UNID	ONDA	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
80	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA CX 12 UNID.	UNID	ONDA	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03; 10.02; 10.01;

PROJETO ATIVIDADE: 2016; 2036; 2051; 2063; 2066; 2067; 2192; 2039; 2041; 2042;

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00;

Valor Total Estimado: R\$147.368,50 (cento e quarenta e sete mil e trezentos e sessenta e oito mil reais e cinquenta centavos)

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2021.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. ANDERSON GABRIEL RODRIGUES DE SÁ DA SILVA





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 62 de 29 de Outubro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito(a)



Beatriz Ferreira Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Bruna Geovanna Sampaio Bento

Secretaria Municipal de Agricultura



Pedro Eronildo Gomes

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo



Cicera Erbenha Sampaio Teixeira

Secretaria Municipal de Assistência Social



Aglaide Saraiva Batista Leao

Secretaria Municipal de Educação



Pedro Junho dos Anjos

Secretaria Municipal de Cultura e Esportes



Francisca Cyntia Lopes da Cunha

Secretaria Municipal de Saúde

